
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬ
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИ
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении уполномоченного органа администрации местного 
самоуправления муниципального образования Дигорский район по 
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности и создании 
комиссии по оценке регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности

В целях реализации положений статей 7 и 46 Федерального закона от 
06.10.2003г. №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации» и статьи 6 Закона Республики Север
ная Осетия-Алания от 25.04.2006 №24-РЗ «О местном самоуправлении в 
Республике Северная Осетия-Алания» и в соответствии с Порядком прове
дения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных норма
тивных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных право
вых актов муниципального образования Дигорский район, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельно
сти, утвержденным решением Собрания представителей муниципального 
образования Дигорский район

1.Определить уполномоченным органом администрации местного са
моуправления муниципального образования Дигорский район по оценке ре
гулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затраги

2020г. г.Дигора

Постановляю:



вающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности отдел социально-экономического развития администрации 
местного самоуправления муниципального образования Дигорский район.

2.Утвердить комиссию по оценке регулирующего воздействия проек
тов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципаль
ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение).

3.Считать утратившим силу постановление Главы АМС МО Дигорский 
район №78 от 25.03.2016г. «Об определении уполномоченного органа адми
нистрации местного самоуправления муниципального образования Дигор
ский район по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предприниматель
ской и инвестиционной деятельности и создании комиссии по оценке регу
лирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затраги
вающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети 
«Интернет»

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации местного самоуправления муниципально
го образования Дигорский район Кесаева Э.А.

Глава администрации 
местного самоуправления 

муниципального образования



Приложение к постановлению 
Главы АМС МО Дигорский район 

от 2020г. №

Состав комиссии
по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования Дигорский район, затрагивающих вопросы осу

ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Председатель комиссии:
Кесаев Э.А.-заместитель Главы АМС МО Дигорский район.

Члены комиссии:

Туриева JI.K.-и.о. начальника отдела социально-экономического развития АМС 
МО Дигорский район;

Касаева Ж.Г.-начальник отдела муниципальной собственности и предпринима
тельства АМС МО Дигорский район;

Толасова Л.Ф.- начальник юридического отдела АМС МО Дигорский район;

Хамицаев А.В.-член координационного совета при администрации местного 
самоуправления муниципального образования Дигорский район по поддержке 
малого и среднего предпринимательства;

Адаев М. М. - консультант Фонда поддержки предпринимательства РСО- 
Алания в Дигорском районе


